Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

| Obra Bancos B.D.I. Encargos Sociais

-

HSPC - CERCA DE PROTEC/:\O SINAPI - 10/2016 - Mato  24,5% 76,27% - Nao Desonerada
m Grosso
ORSE - 10/2016 -
Sergipe
SEDORP - 10/2016 - Para
SEINFRA - 024 - Ceara
SICRO2 - 09/2016 - Mato

Planilha Orgamentaria Sintética Com Valor do Material e da M&o de Obra

Item Cédigo Banco Descricao Tipo Und Qua Valor Valor Unit.com Total Geral
nt. Unit. MAT M. Total MAT M. O. Total
1 ADMINISTRAGAO 21.939,49
11 ALX53 Préprio ADMINISTRATIVO DE OBRA CONFORME SERP - SERVICOS MES 15 1.499,40 1.866,7 0,00 1.866,75 2.800,13 0,00 2.800,13
SINDUSCON 2016/2017 PRELIMINARES 5
1.2 93572 SINAPI ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM SEDI - SERVICOS MES 1,5 3.973,95 720,87 4.226, 4.947,57 1.081,31 6.340,05 7.421,36
ENCARGOS COMPLEMENTARES DIVERSOS 70
1.3 RM-001 Préprio TRANSPORTE DE MICRO - ONIBUS TRAN - TRANSPORTES, Km 3780,0 2,49 3,10 0,00 3,10 11.718,00 0,00 11.718,00
CARGAS E
2 TAXAS E EMOLUMENTOS 1.638,44
2.2 KM-01 Préprio PPRA - Programa de Prevengéo de Riscos Ambientais Servigos TAXA 1,0 616,00 766,92 0,00 766,92 766,92 0,00 766,92
2.3 KM-02 Préprio PCMSO - Programa de Controle Médico de Salde Servigos TAXA 1,0 485,00 603,83 0,00 603,83 603,83 0,00 603,83
Ocupacional
2.4 ALX54 Préprio ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA SERP - SERVICOS UNID 1,0 215,01 267,69 0,00 267,69 267,69 0,00 267,69
PRELIMINARES
3 CANTEIRO DE OBRAS 28.556,71
3.1 006! Préprio  DESPESAS COM REFEICAO SEDI - SERVICOS DIA 450,0 36,00 44,82 0,00 44,82  20.169,00 0,00  20.169,00
DIVERSOS
3.2 ALX21 Préprio MOBILIZACAO DE FUNCIONARIOS E CANT - CANTEIRO DE MES 1,5 3.504,34 43629 0,00 4.362,90 6.544,35 0,00 6.544,35
EQUIPAMENTOS OBRAS 0
&3 73847/001 SINAPI ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET CANT - CANTEIRO DE MES 1,5 402,34 500,91 0,00 500,91 751,37 0,00 751,37

LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA  OBRAS
ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL
TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO

3.4 00010777 SINAPI  CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA Equipamento MES 15 584,73 727,99 0,00 727,99 1.091,99 0,00 1.091,99
SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1
LAVATORIO E 1 MICTORIO (LOCACAO)

4 REMOGCAO 68.201,23

4.1 85185 SINAPI  PODA E LIMPEZA DE ARBUSTO TIPO CERCA VIVA URBA - URBANIZAGAO m2 695,0 3,80 1,37 3,36 4,73 950,93 2.336,42 3.287,35

Av Filinto Muller - Jardim Aeroporto - Varzea Grande / MT
Relatério gerado em orcafascio.com



4.2

5.1

5.2

5.3

RM-008 Préprio

73787/001 SINAPI

85188 SINAPI

74238/002 SINAPI

RETIRADA DE ALAMBRADO EM TELA INCLUSE
ESTRUTURA DE SUSTENTAGAO
CONSTRUGAO

ALAMBRADO EM TUBOS DE ACO GALVANIZADO,
COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", ALTURA
3M, FIXADOS A CADA 2M EM BLOCOS DE
CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO
REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA
PORTAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DIN
2440/NBR 5580, PAINEL UNICO, DIMENSOES
1,0X1,6M, INCLUSIVE CADEADO

PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12
MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM
DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS

Sesc Pantanal

CNPJ: 33.469.164/0330-44

SERP - SERVICOS
PRELIMINARES

URBA - URBANIZAGCAO

ESQV -
ESQUADRIAS/FERRAGE
NS/VIDROS

ESQV -
ESQUADRIAS/FERRAGE
NS/VIDROS

m2

UN

m2

1349,0

2698,0

2,0

29,0

38,65 13,37 34,75 48,12
186,72 142,37 90,10 232,47
509,87 441,35 193,44 634,79
806,06 571,51 432,03 1.003,54

Totais ->
Total do BDI
Total Geral

Av Filinto Muller - Jardim Aeroporto - Varzea Grande / MT

18.036,35

384.110,00

882,70

16.573,81

466.348,38

46.877,53 64.913,88
657.576,30

243.094,06 627.204,06

386,88 1.269,58

12.528,85 29.102,66

311.563,79 777.912,17

R$ 153.090,93
R$ 777.912,17

Relatério gerado em orcafascio.com



