

SC

Obra HSPC - CERCA DE PROTEÇÃO Bancos B.D.I.

Encargos Sociais 76,27% - Não Desonerada

SINAPI - 10/2016 - Mato 24,5% Grosso

ORSE - 10/2016 -

Sergipe SEDOP - 10/2016 - Pará SEINFRA - 024 - Ceará SICRO2 - 09/2016 - Mato

Planilha Orçamentária Sintética Com Valor do Material e da Mão de Obra

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Qua nt.	Valor Unit.	Valor Unit. com			Total Geral		
								MAT	M.	Total	MAT	М. О.	Total
1			ADMINISTRAÇÃO										21.939,49
1.1	ALX53	Próprio	ADMINISTRATIVO DE OBRA CONFORME SINDUSCON 2016/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	MÊS	1,5	1.499,40	1.866,7 5	0,00	1.866,75	2.800,13	0,00	2.800,13
1.2		SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,5	3.973,95	Ĺ	70	4.947,57	1.081,31	6.340,05	7.421,36
1.3	RM-001	Próprio	TRANSPORTE DE MICRO - ÖNIBUS	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E	Km	3780,0	2,49	3,10	0,00	3,10	11.718,00	0,00	11.718,00
2			TAXAS E EMOLUMENTOS										1.638,44
2.2	KM-01	Próprio	PPRA - Programa de Prevenção de Riscos Ambientais	Serviços	TAXA	1,0	616,00	766,92	0,00	766,92	766,92	0,00	766,92
2.3	KM-02	Próprio	PCMSO - Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional	Serviços	TAXA	1,0	485,00	603,83	0,00	603,83	603,83	0,00	603,83
2.4	ALX54	Próprio	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UNID	1,0	215,01	267,69	0,00	267,69	267,69	0,00	267,69
3			CANTEIRO DE OBRAS										28.556,71
3.1	0061	Próprio	DESPESAS COM REFEIÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	DIA	450,0	36,00	44,82	0,00	44,82	20.169,00	0,00	20.169,00
3.2	ALX21	Próprio	MOBILIZAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS E EQUIPAMENTOS	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÊS	1,5	3.504,34	4.362,9 0	0,00	4.362,90	6.544,35	0,00	6.544,35
3.3	73847/001	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	1,5	402,34	500,91	0,00	500,91	751,37	0,00	751,37
3.4	00010777	SINAPI	CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (LOCACAO)	Equipamento	MES	1,5	584,73	727,99	0,00	727,99	1.091,99	0,00	1.091,99
4			REMOÇÃO										68.201,23
4.1	85185	SINAPI	PODA E LIMPEZA DE ARBUSTO TIPO CERCA VIVA	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	695,0	3,80	1,37	3,36	4,73	950,93	2.336,42	3.287,35

Sesc Pantanal CNPJ: 33.469.164/0330-44

4.2	RM-008 Próprio	RETIRADA DE ALAMBRADO EM TELA INCLUSE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m	1349,0	38,65	13,37	34,75	48,12	18.036,35	46.877,53	64.913,88
5		CONSTRUÇÃO										657.576,30
5.1	73787/001 SINAPI	ALAMBRADO EM TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", ALTURA 3M, FIXADOS A CADA 2M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	2698,0	186,72	142,37	90,10	232,47	384.110,00	243.094,06	627.204,06
5.2	85188 SINAPI	PORTAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DIN 2440/NBR 5580, PAINEL UNICO, DIMENSOES 1,0X1,6M, INCLUSIVE CADEADO	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGE NS/VIDROS	UN	2,0	509,87	441,35	193,44	634,79	882,70	386,88	1.269,58
5.3	74238/002 SINAPI	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGE NS/VIDROS	m²	29,0	806,06	571,51	432,03	1.003,54	16.573,81	12.528,85	29.102,66
									Totais ->	466.348.38	311.563.79	777.912.17

 Total do BDI
 R\$ 153.090,93

 Total Geral
 R\$ 777.912,17